｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：110016

保存年限：10年

大同大學　會議紀錄單

會議名稱：111學年度第一學期第1次教務處大同大學因應嚴重特
殊傳染性肺炎（新冠肺炎）防疫工作討論會議

主席：何明果校長

提案一：有關本校新學期（111學年度第1學期）之校園防
疫相關事務，提請  討論。

說  明：

本校為配合中央流行疫情指揮中心及教育部之最新防疫

規範，就校內疫情及宿舍防疫應變現況、修訂本校防疫

處置作為、同步/非同步課程實施準備、調整體溫量測作
業方式，以及吸菸區管理問題等防疫相關事務進行討

論，請參閱附件1之簡報。

決議：經本次會議討論後相關決議內容說明如下。

修訂本校防疫處置作為：以下前三種狀況7天內禁止到
校或入班上課，並須填寫相關回報表單，以利通報至教

育部；各項更新資訊與流程，皆已公告於學校防疫專

區。

確診者/快篩陽性者：居家照護7天；居家照護期滿
後，無症狀即可上班/入班上課。

確診者/快篩陽性者的同住家人/室友（已接種三劑疫
苗）：居隔0天+自主防疫7天或居隔3天+自主防疫4
天；居家隔離期間禁止到校，自主防疫期間非必要

不到校、若到校則不得入班上課。

確診者/快篩陽性者的同住家人/室友（未接種三劑疫
苗）：居隔3天+自主防疫4天；居家隔離期間禁止到
校，自主防疫期間非必要不到校、若到校則不得入

時間：111年9月8日(星期四)下午2時30分
地點：線上

紀錄：

一、

二、

(一)

三、

(一)

１、

２、

３、

第1頁，共3頁

教務處111/09/14

1110008539

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

班上課。

若未戴口罩與確診者/快篩陽性者接觸15分鐘以上
者，可向學校健康中心/住宿生向宿舍警衛登記索取1
劑快篩試劑，快篩陰即可入班上課。

同步/非同步課程實施準備：

教育部高教司長於9/7全國大學校院教務、校務經營
主管聯席會議說明，目前維持實體上課，若學生因

確診/快篩陽或居家隔離無法入班上課者，則以請假
處理。雖以實體上課為主，但各系所仍需檢視課程

錄製狀況，讓學生能於請假時補課使用。

再者，因大一新生尚未全面熟悉授課方式，若因前

述狀況無法入班上課者，各系可視情況採同步/非同
步的課程預作安排。

調整體溫量測作業方式：

因現階段防疫規範已趨向自主防疫模式，學校大門

出入口已無安排同仁量測體溫，僅每日裝撤紅外線

體溫量測器；然，校門口亦已裝設體溫酒精機，因

此將撤除紅外線體溫量測器，僅留體溫酒精機供進

入校園者使用，並張貼相關指示說明（如體溫過高

之處置方式等）。

可再增設體溫酒精機於各大樓出入口，或行政/教學
單位辦公室出入口，以增加教職員工生之自主防疫

的使用機會。

新德惠大樓及學生宿舍的紅外線體溫量測器，皆維

持現狀持續運作；校門口門禁感應器雖現已無實名

制需求，仍先放置於原處，待後續有需要再撤除。

吸菸區管理：

因防疫需求學校關閉吸菸區，導致學生散落至各教

學大樓、無人角落或學校大門口外吸菸，不僅菸蒂

４、

(二)
１、

２、

(三)
１、

２、

３、

(四)
１、

第2頁，共3頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

亂丟影響環境整潔，更可能引起火災等問題；為避

免前述問題，將調整校園內吸菸區之擺設，試辦設

置羅漢松圍住並遮蔽吸菸區，控制吸菸範圍、強化

視覺美觀且或能降低菸味飄散問題，此外，亦可依

法舉發未於吸菸區吸菸之教職員工生。

依校長指示，試辦以景觀區隔吸菸區之規劃，但仍

暫時維持防疫期間不使用吸菸區為原則。

校長綜合指示：疫情狀況仍持續，感謝各系所主管與導

師的協助，另也請各系所繼續關注與關懷每位學生的學

習狀況。

臨時動議（無）

散會 15:15

２、

(五)

四、

五、

第3頁，共3頁